

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO CONCLUÍDAS
Maior/2015

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº Processo	Vigência	Item Registrado	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Empresa/Nome	CNPJ/CPF	Sócios
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)
014/2014	Registro de preços de faixas em lona com impressão	16/05/2014	003.0.61035/014	16/05/2014 a 16/05/2015	Faixa em lona impressa, formato 50 x 0,70m, em 100%, policromia, face única, acabamento em bastões de madeira ou perfis plásticos soldados para suporte nas laterais, ilhos, fios de nylon e/ou corda para amarrar com instalação	unidade do bem	93,00	100	9.300,00	27.500,00	Bahia Garf Ltda	03.828.581/0001-42	Lindalane Silva Pereira (representante legal)
					Faixa em lona impressa, formato 50 x 0,70m, em 100%, policromia, face única, acabamento em bastões de madeira ou perfis plásticos soldados para suporte nas laterais, ilhos, fios de nylon e/ou corda para amarrar sem instalação	unidade do bem	91,00	200	18.200,00				
013/2014	Registro de preços de materiais de telefonia	20/05/2014	003.0.50135/2014	20/05/2014 a 20/05/2015	CANAleta para instalação de fios e cabos, em PVC rígido, lisa, com 02 (duas) divisorias, 50 x 20mm x 2m, sistema X, cor branca.	unidade do bem	13,99	1000	13.990,00	68.363,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida
					COTOVELO externo, para instalação de canaletas, em PVC, de 50mm (largura)X 20 mm (profundidade), compatível com o Sistema-X, na cor branca.	unidade do bem	3,60	300	1.080,00				
					CURVA para eletroduto, em PVC, 3/4 polegadas, 90 graus, soldável, na cor cinza.	unidade do bem	2,01	300	603,00				
					ELETRODUTO em PVC, rígido, ros-queavel, de 38,10mm (1 1/2"), anti-chama, na cor cinza, vara com 3 m, certificação INMETRO.	unidade do bem	3,00	200	600,00				
					COTOVELO interno, em PVC, para instalação de canaletas de 50 mm (largura)X 20 mm (profundidade), compatível com o Sistema-X, na cor branca.	unidade do bem	31,00	100	3.100,00				
					ELETRODUTO rígido, em PVC, ros-queavel, diâmetro nominal de 1 polegada, comprimento 3m, na cor preta.	unidade do bem	11,60	300	3.480,00				
					Emenda sistema X 50x20mm material em termoplástico (cor branca).	unidade do bem	3,60	400	1.440,00		A&R Mercantil	19.000.123/0001-50	Augustus Emmanuel Pereira Sales
					Acoplador em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 (cor branca).	unidade do bem	5,30	400	2.120,00				
					Adaptador p/ extensão de telefone com duas saídas (original).	unidade do bem	4,40	200	880,00				
					CABO telefonico, em espiral, tamanho 1,5 metros, com conectores RJ 9, cor preta.	unidade do bem	2,95	200	590,00				
					Cabo liso p/ telefone com conector RJ11 em ambas as extremidades cor branca, 5m.	unidade do bem	11,80	200	2.360,00				
					Cabos de 2 pares p/ telefone em bobina com no mínimo 500m.	unidade do bem	230,00	16	3.680,00				
					Caixa padrão Telemar, de embutir, com fundo de madeira 40x40 cm, para telefone.	unidade do bem	100,00	40	4.000,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo 90°, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo externo, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo interno, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: derivação em "T", cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: luva cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: tampa de extremidade, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00									
Conector RJ 11 p/ telefone.	unidade do bem	0,40	100	40,00									

					TOMADA femea, para telefone, com adaptador de plug americano, com es-pelho e parafusos, conexao tipo RJ-11.	unidade do bem	5.00	1000	5.000,00				
					Conector linear 101E com gel.	unidade do bem	3.80	1000	3.800,00				
012/2014	Registro de preços de mobiliários	16/05/2014	003.0.224068/2013	16/05/2014 a 16/05/2015	Estação de trabalho ET 08 -medindo 1500/600 x 1350/750 x 740mm, em BP carvalho, prata/argila	unidade do bem	896,37	15	13.445,55	60.560,55	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carbo Santos da Cruz (representante legal)
					Estação de trabalho ET 09 -medindo 1200 X 600 x 740mm, em BP carvalho, prata/argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	538,08	15	8.071,20				
					Gaveteiro volante GV02 - com 03 gavetas e um vão superior aberto, medindo 420mm x 500mm x 650mm, em BP carvalho, prata/argila	unidade do bem	415,70	15	6.235,50				
					Armário alto com 03 prateleiras medindo 800 x 500 x 1600 mm, corpo BP argila, portas em BP carvalho prata	unidade do bem	926,60	15	13.899,00				
					Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa, medindo aproximadamente 800 x 500 x 1600mm, corpo BP argila, portas em BP carvalho prata	unidade do bem	1.260,62	15	18.909,30				
011/2014	Registro de preços de material de madeira para manutenção predial	13/05/2014	003.0.50133/2014	13/05/2014 a 13/05/2015	Fechadura interna, em aço escovado, tipo taco de golfe, Imab ou similar	unidade do bem	67,95	100	6.795,00	6.795,00	RDA Comércio de Materiais Elétricos, Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Augustus Emmanuel Pereira Sales (representante legal)
010/2014	Registro de preços de cadeira e polipropileno	16/05/2014	003.0.42525/2014	16/05/2014 a 16/05/2015	Cadeira em polipropileno nq cor branca, sem braços, empilhável, capacidade mínima de 110kg, tratada com resina anti UV	unidade do bem	41,50	80	3.320,00	3.320,00	Ofício Comercial Varejista de Eletro Eletrônico Ltda	07.808.120/0001-69	Vascolcelos da Silva (representante legal)
009/2014	Registro de preços de filme para Fax	19/05/2014	003.0.50135/2014	19/05/2014 a 19/05/2015	Filme para fax, com 30m, para aparelho da marca Panasonic, modelo FP207BR, em embalagem com 02 unidades	embalagem com 02 unidades	20,30	700	14.210,00	14.210,00	Distribuidora Dinâmica Ltda	10.245.599/0001-87	Assunção (representante legal)
008/2014	Registro de preços de utensílios para "copa"	15/05/2014	003.0.37346/2014	15/05/2014 a 15/05/2015	Açucareiro, aço inox, com tampa e colher	unidade do bem	38,60	10	386,00	21.081,90	Danilo de Jesus Adaes - Me	13.828.453/0001-52	Sandro Luis Short Vaz (representante legal)
					Colher de cafezinho, em aço inox	unidade do bem	1,59	50	79,50				
					Garrafa térmica de pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, na cor preta	unidade do bem	58,35	20	1.167,00				
					Garrafa térmica de pressão, com alça e tampa, corpo revestido em inox resistente a impacto	unidade do bem	82,64	10	826,40				
					Jarra para água, em aço inox, com alça e tampa, capacidade para 1,8l	unidade do bem	80,00	10	800,00				
					Porta - copos para copos descartáveis de 200ml, com tampa para o cilindro em acrílico ou plástico resistente	unidade do bem	72,50	150	10.875,00				
					Porta - copos para copos descartáveis de 50ml, com tampa para o cilindro em acrílico ou plástico resistente	unidade do bem	46,32	150	6.948,00				

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização:29/05/2015

- (a) – Informar o número da Ata.
(b) – Descrição do objeto da Ata.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência da Ata.
(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea "k".